Nessa hipótese, eventuais saldos de recursos da PNAB, oriundos de outros 
editais ou de rendimentos financeiros, poderão ser utilizados para ampliar o número 
de vagas inicialmente previsto. 

2.3 Valor total do edital e da Dotação Orçamentária 

2.3.1. O valor total disponibilizado para este edital é de R$ 33.003,13 (trinta e três 

mil, três reais e treze centavos). 

2.3.2. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

ORGÃO- 32000 SECRETARIA DE CULTURA E 
TURISMO 

Unid. orç- 32100 CULTURA 

Projeto - 
1339238032.140 

Politica Nacional Aldir Blanc 

33904800 

Outros auxílios financeiros a

[...]

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025 

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM 
RECURSOS DA PNAB 

FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS (APOIO DIRETO A PROJETOS) 

ANEXO II 

DAS VAGAS E CATEGORIA 

1.1. O presente edital possui valor total de R$ 33.003,13 (Trinta e três mil três reais 

e treze centavos) distribuídos conforme tabela abaixo: 

Linha de crédito Quantidade 
de projetos 

Valor unitário 
disponibilizado 

Valor total 

1 Monumento até 3 

metros 

01 

R$ 33.003,13 

R$ 33.003,13 

TOTAL:  R$ 33.003,13